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1971

Oulun UFOpäivät
л

Oulun ufopäivät olivat jo kolmas kerta, kun tapasim- 
me näissä asioissa, joissa jonkin vieraan, tuntemat­
toman tekijän osuus on yhtä lailla hiivanokare kuin 
särö, ufokysymys näyttää paisuvan (siinä hiiva), sii­
tä kuitenkin on vaikea saada otetta, ajattelumme saa 
säröjä.
Oulun Ufotutkimusseura ry. on tehnyt maamme oloihin 
verrattuna uudisraivaajan tehtävän, sen tutkimukset 
ynnä julkaisut ovat yhä enenemässä määrin lyöneet lei­
mansa Suomessa käytävään ufojen luonnetta selvittele­
vään keskusteluun. Jo tämän pohjalta on vähintäin 
ymmärrettävää, että tämän kertaiset, ufopäivät saivat 
maaperänsä Oulusta. Päivien järjestäminen jo sinänsä 
epäilemättä vaati innokasta työskentelyä, ja tämä 
kaikki kävi ilmi siitä miellyttävästä ympäristöstä, 
minkä päivien järjestäjät olivat luoneet ajatellen 
nimenomaan etelämmästä tulijoita. Muistakaamme Syö­
tettä, ensimmäistä etappia tai sitä keskustelua, mi­
kä käytiin esitelminä tai muuna keskusteluna sisäti­
loissa, varsinaisella esitelmäpaikalla Opettajain 
valmistuslaitoksella.
Oulun päivien runko koostui ehkä kolmenlaisesta ai­
neksesta: materiaalisista näytöistä, joista Ahti Ka* 
rivierellä oli sana hallussaan, ufojen ympärillä käy­
dystä korokekestelusta, missä mm. kontaktihenkilöt 
sanoivat sanottavansa, sekä Joel Rehnströmin mielen­
kiintoisesta ja kokoavasta yleisesityksestä.
Lämmin kädenpuristus päivien järjestäjille vielä ker­
ran näin VIMANAn lehdillä, mitkä kahisevat taas 
ufoasiaa.

Raimo Heiskanen 1



UFOJEN JÄLJILLÄ
Tapani Kuningas, Kirjayhtymä, Helsinki 1971, ss.263

’’Ufoja Suomen taivaalla”, tuo viime syksyn anti sai 
tänä syksynä ikään kuin jatkoa osakseen. ’’Ufojen jäl­
jillä” antaa nyt lisäväriä ufoista käytävään ilmeik- 
kääseen keskusteluun. Tapani Kuninkaan kokoava ynnä 
esittelevä lähestymistapa uppoutuu ’’Ufojen jäljillä” 
tarkastelemaan tuntemattomien lentävien esineitten 
ongelma-aluetta maailmanlaajuisena ongelmana, olleti­
kin kun on kysymys tämän ilmiöryhmän kokonaisvaltai­
sesta ymmärtämisestä. Mitä ufot ilmiönä itse asiassa 
käsittävät? Mitä uforaporttden intensiivinen tutkimi­
nen voi tuoda tullessaan? Mitä uusia ulottuvuuksia 
maailmankuvaamme voi saada ufojen liepeillä, jne? 
Ihmisten mielissä vilisee mitä erilaisimpia kysymyk­
siä, sammumaton tiedonjano hakee yhä kaukaisempia läh­
teitä ja virtoja, kunnes lopulta joku saattaa kysyä 
itseltään epävarmana kaiken tämän keskellä ”entä sit­
ten” tai ’’mitä tämä kaikki itse asiassa merkitsee” 
tai lopulta ’’onko todella niin, että mistä ei voi pu­
hua, täytyy vaieta”?
’’Ufojen jäljillä” teos on valokiilana näihin ufoilmi­
ötä kartoittaviin kysymyksiin. Toisaalta kuitenkin 
Tapani Kuningas antaa tekstilleen pontta huomauttaes­
saan: ’’Sen (ufoilmiön käsitteenä) todellinen sisältö 
on jäänyt varsin hämäräksi s kukin käsittää sen omalla 
tavallaan. Nykyisin ufo - tuo uusi fantastinen oival­
lus - tuntuukin olevan jonkinlainen yleisnimi kaikelle 
tuntemattomalle ja salaperäiselle.” Epäilemättä näin 
on asianlaita, mutta onko löydettävissä mitään katetta 
tai perustetta vallitsevalle ilmeisen sekavalle tilan­
teelle? Tietenkin on tulkinnanvaraista, sisältääkö 
"Ufojen jäljillä” selkeäsanaisesti mitään sellaista, 
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mikä auttaa meitä etsimään neulaa heinäsuovasta eli 
lopulta löytämään osviittoja uforaporttien selittämi­
seksi jo tunnetuiksi tai vielä tuntematto­
miksi ilmiöiksi (tai pikemminkin onko uforapor­
teissa havaittavissa sellaisia piirteitä, joita ei 
voida ymmärtää olettamatta jotakin -toistaiseksi - 
perin vierasta).
Joka tapauksessa asetetun ongelman kärkeä valottaa 
(nähdäkseni) mm. seuraava kirjan kohta (s.*32): "Eräät 
ufotutkijat ovat päätyneet siihen ajatukseen, että 
nuo salaperäiset olennot, humanoidit, ilmentävät itse­
ään aina silminnäkijän käsityskyvyn ja vallitsevan 
kulttuurin sallimissa rajoissa. Tämän mukaan ufoilmi­
öiden ulkonainen olemus on jossain määrin sidottu 
vallitsevaan inhimilliseen kulttuuriini kun ihmiskun­
nan tekninen kehitys edistyy, myös ufot muuttavat muo­
toaan. Niinpä on luonnollista, että vuonna 1897 hu­
manoidit kulkivat ilmalaivoissa, koska inhimillinen 
teknologia oli tuolloin juuri saavuttamassa ко. tason. 
Humanoidit esiintyivät tarkoituksellisesti siten, 
että.................. "
Kieltämättä paljonpuhuvaa tekstiä, vedenjakajan ra­
kentamista kun on vedestä puute keskustelun kirvoit­
tamiseksi. Tässä tulee mieleen myös v.Däniken, jonka 
sanoja puhallan tässä vapaasti omien siipieni höyhe­
niin: "Vieraat astronautit eivät suinkaan muistuta 
meitä, vaan me muistutamme vieraita astronautteja, 
mikä ei ole lainkaan sama asia."
Teoksen lopussa otsikoitu osa "Mitä - Mistä - Miksi" 
Wilbert Smithin suulla valaa öljyä sytyttämäämme liek­
kiin, herättämäännne kysymykseen: "Eräs kaikkein tär­
keimmistä asioista, joka minun täytyi käsittää oli, 
ettemme ole yksin. Ihmisrotu ihmisen muodossa ulot­
tuu läpi maailmankaikkeuden ja on uskomattoman vanha. 
. • • Nykyinen kulttuuri täällä maapallolla on vain 
yksi monista, jotka ovat tulleet ja menneet. Muu­
alta tulleet ihmiset ovat 
monia kertoja asuttaneet tä­
män planeetan ja nykyiset
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rotumme ovat näiden ihmis­
ten veriveljiä ..."
Tämä ahdas esitykseni on vain valottanut joitakin 
keskeisiä kohtia, mitkä - käsittääkseni - on van­
gittava ajatuksen verkkoon, jotta saisi uforaporttien 
vyyhdestä edes joitakin solmuja avatuksi. En ikävä 
kyllä ole puuttunut mitenkään yksityisiin ufotapauk­
siin saati sitten suoranaisiin ilmiöryhmiin (millai­
sesta esim. Kuusamon tapauksissa oli ilmeisesti kysy­
mys). Näet nojatuo1 ifilosofi ei voi muuta kuin kiik­
kua, toiset esittävät tutkimustuloksia yuis. ja nämä 
tulokset antavat keinulle vauhtia ja saavat tuon filo­
sofin pään pyörälle niin monista uusista asioista. 
Vaikkei Tapani Kuninkaan teos pyrikään olemaan mikään 
systemaattisen tutkimuksen tuote, odotamme innokkaasti 
hedelmöittävää keskustelua "ufojen jäljistä" niin, 
että jotakin oppisimme, niin että usko ja tieto ei 
sammuttaisi toinen toistaan ja niin, että löytäisimme 
yhteisen majakan, mistä tarkastelisimme asi­
oita sumussa päivällä, sumussa yöllä tai kirkkaassa 
auringonpaisteessa. Raim0 Ileiskanen

TRI JAMES E. MCDONALD KUOLLUT
(FSR 3/1971? suora. P.T.)

Kesäkuun 21 päivänä saimma tyrmistykseksemme tiedon 
tri James E. McDonaldin kuolemasta. Uutinen saapui 
lukijaimme meille lähettämien sanomalehti leikkeiden 
välityksellä.
Tämän 51-vuotiaan Arizonan yliopiston professorin 
ruumis löydettiin sunnuntaina kesäkuun 13 päivänä
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Arizonassa Tucsonin pohjoispuolella sijaitsevalta 
autiomaalta. Piman piirikunnan sheriffin anulaiset 
sanoivat, että hän oli ilmeisesti tehnyt itsemurhan* 
hän oli haavoittunut päähän, ja ruumiin viereltä löy­
tyi kirjelappu ja •38-revolveri.
Tri McDonald työskenteli Arizonan yliopiston meteoro­
logian laitoksella vanhempana fyysikkona erikoisalu­
eenaan pilvien tutkimus. Häntä arvostettiin pilvien 
fysiikkaa sekä säätilan säätelyä koskeneiden tutkimus­
tensa johdosta. Yhdysvalloissa hänet tunnettiin laa­
jalti ufoja ja yliäänennopeudella kulkevaa kuljetusko­
netta koskeneista kiistanalaisista mielipiteistään.

Meidän alallamme tri McDonald herätti ensimmäisen ker­
ran huomiota julkaistessaan löytämänsä Robertsonin ko­
mitean vuodelta 1953 peräisin olleen alkuperäisen ufo- 
raportin neljännen "ufojen romuttamis"-suosituksen, 
joka oli jätetty pois julkistetusta "puhdistetusta" 
versiosta. Heinäkuussa 1968 hän esitelmöi Edustajain­
huoneen tiede- ja astronautiikkakomitean läsnäolles­
sa pidetyssä ufo symposiumissa ja joulukuussa 1969 hän 
puhui tiedejärjestön The American Association for the 
Advancement of Science ufoja käsitelleessä kokouksessa.
James McDonald ei koskaan pelännyt mielipiteidensä 
julkistamista* hän suhtautui hyvin kriittisesti moniin 
Project Blue Book’in huomattavia ufohavaintoja koske­
neisiin johtopäätöksiin, ja suurelta osin oli hänen 
ansiotaan, että tuo surullisen kuuluisa Condonin ko­
mitean jäsenen Mr. Robert Low’n Coloradon yliopistol­
le lähettämä "petkutusmuistio" joutui julkisuuteen.
Me olimme erityisen kiitollisia tri McDonaldille Ää­
nen arvokkaasta tutkimustyöstään, joka koski eräitä 
tärkeätä englantilaista tapausta - Lakenheath/Bont- 
waters'in tutka-näköhavainnot vuodelta 1957. Hà'ien 
raporttinsa tästä tapauksesta julkaistiin FSRssa 
vuoden 1970 maalis/huhtikuun numerossa.
Tri McDonald oli vaikuttava "huutavan ääni ko’vessa", 
hänen ääntään tullaan syvästi kaipaamaan.

Charles Dwell
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USKOMUKSIA JA TEORIOITA

"Uskomuksia ja teorioita 
mielikuvitusta
ja unta
ja kuvitelmaa, 
tuskaiset ihmissielut 
yrittäessään etsiä 
pientä äärettömyyttänsä 
kuvittelevat tavoittavansa 
tähden taivaalta.
Teorioiden metsikössä 
jokainen ihminen 
kipuaa omaa puutansa.
Hän hallitsee omaa oksaansa 
ja sättii satakieltä.
Häiriintymättöminä ja levollisina 
tosiasioiden suorat viivat piirtyvät 
taivaanrannalle.
Mutta yö laskeutuu näyttämölle 
ja ihmiset asettuvat levolle.
Tässä yössään he viipyvät, 
tunnistamattomina omassa suhteellisessa 
universumissaan.
Taivaasta laskeutuva käsi
koskettaa heidän untansa
ja heidän ihmetyksensä on siinä."

(la eque s Vallèe: Anatomy of a Phenomenon) 
\ Vio men nos: Pekka Teerikorpi)
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Aliti J. Karivieri:

OVATKO LEHTIMIEHET RATKAISSEET UFO-ARVOITUKSEN?

Ufot ovat innoittaneet jatkuvasti sekä toimittajia 
että toimettomia kynäilijöitä. Useilla lehdillä on 
ollut ikävä taipumus kannustaa epäasial1isuuksi in 
kohdissa, joissa olisi aineksia mainiosti asialli- 
seenkin artikkeliin.
UUSI MAAILMA-lehti julkaisi 2.9.1971 ilmestyneessä 
numerossaan Heikki Kekkosen ja Joni Skifstesvikin 
laatiman Ufo-artikkelin, joka yksioikoisuudessaan 
vaatii ruotimista. Asioita seuraamaton lukija voi 
tulla samaan johtopäätökseen kuin artikkelin laati­
jatkin, että Ufo-ongelma ratkeaisi yhden hypoteesin 
avulla. Näin yksinkertaista se ei kuitenkaan ole. 
Ufojen esineelliset muodot eivät häviä radonhöyryik- 
si eivätkä infra— ja UV—kuvauksen esiintuomat "olki­
hatut” muutu ’’atomiydintä kiertäväksi elektroni- 
renkaaksi”, kuten lehtimiehen luonnontieteiden tun­
temuksella on käsitetty. Täällä kitukasvuisella 
seudulla eivät atomit tule niin suuriksi, että näkyi­
sivät tavallisessa valokuvassa.
Artikkelin laatijoille on kuitenkin annettava tunnus­
tusta maaperän merkityksen korostamisesta. Itse olen 
ainakin parin radio- ja lehtihaastattelun yhteydes­
sä painottanut, että Pudasjärven Ufo-tiheyteen täy­
tyy löytyä syy maaperästä, magneettikentästä tai 
muusta vastaavasti vaikuttavasta tekijästä. Näitten 
syiden selvittämiseksi aloitettiin vuosi sitten ko-
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keilut sopivan valokuvausmenetelmän sekä analogisten 
että digitaalisten tutkimusautomaattien kehittämi­
seksi. Jälkimmäiset odottavat vieläkin toteutustaan 
varojen puuttuessa, mutta valokuvauksella on jo saa­
tu tuloksia. Katseita ja kameroita ei ole suunnattu 
yksin omaan taivaalle, kuten jo artikkelin yhteydes­
sä julkaistu värikuvakin kertoo.
Tilastollisesti on osoitettu noin kahden kolmasosan 
Pudasjärven ilmiöistä kuuluvan hitaasti ja matalalla 
liikkuvaan valoilmiötyyppiin. Loput ovat vaihtelevia 
ja paremmin klassillisiin "lautasiin" kuuluvia, 
esim, juuri "olkihatut". Kehittämämme valokuvaus- 
menetelmät ovat tuoneet näyttöjä sähkömagneettisen 
spektrin valoalueilta. UM:n artikkelin otsikkokuva 
osoittaa, kiitos erittäin onnistuneen painoasun, 
kuinka vaaran yläpuolella oleva Ufo muodostaa ala­
puolelleen kentän. Soikea Ufo näkyy hämärästi kuvan 
yläreunassa ja alareunassa olevat vaaleat kohdat 
ovat maanpinnassa syntynyttä säteilyä, kuten myös 
välillä oleva huntumainen osa. Aaltoliiketeorioihin 
ja valon käyttäytymiseen yleensä perustellen voi­
daan väittää, että Ufo on säteillyt jotakin lyhyt- 
aaltoisempaa valoa, joka ilmakerroksessa ja maan 
pinnassa on taittunut ja heijastuu osittain UV:na 
takaisin ja on valottanut UV-filmin. Tämä on mi­
nun tulkintani esimerkkinä olevasta ilmiöstä, joka 
valokuvattiin kahdella eri kameralla filmeille 
24.5.1971. UM:n artikkelin yhteydessä julkaistu toi­
nen kuva on myös varsin kaukana kaasupallosta. Mikä­
li joku yrittää keksiä "olkihatuille" kaasumassa- 
selitystä, hänen on kumottava kaikki nykyisin luotet­
taviksi havaitut kaasulait monista fysiikan oivalluk­
sista puhumattakaan.
Pudasjärven alueen ansiokkaasti julkistanut johtaja 
Aimo Viento etsii ideoilleen suosiollista ilmapiiriä 
väittämällä kaikkia Ufo-ilmiöitä uraaniteorioilla 
selitettäviksi, lieneekö se sitten todella hänen oma 
vakaumuksensa. Me kuitenkin käännämme asian ympäri 
ja kysymme: Etsivätkö Ufot radioaktiivisia hajoamis­
tuotteita? On huomattu, että ydinräjäytysten ravis­



teltua maankuorta Pudasjärvellä on aktiivinen Ufo- 
kausi •
Johtaja Viennon menetelmä maasta nousevien aktiivis­
ten kaasupilvien toteamiseksi on varma ja erinomai­
nen. Kuitenkin se on niin herkkä, että se voi antaa 
näytön tavattoman syvällä olevista aineksista, mikä 
ei ole edullista uraanin hyväksikäytön kannalta. 
Itse olen kuvannut 30.10.1970 ensimmäiset vastaavat 
kaasuilmiöt musta-valkoiselle infrafilmille. Kuvauk­
sia on jatkettu mm. ”vääräväri”-filmeillä. Kysymyk­
sessä voi olla kaasu, mutta voi olla myös jonkinlai­
nen säteily, vasta jatkotutkimukset ilmaisevat enem­
män. Tiedetään, että ilmiö on olemassa, mutta ei 
tiedetä, mitä se on. Oletamme kuitenkin, että 
se on syynä ’’oikeitten” Ufojen runsauteen alueella. 
Tuskin voidaan vielä sanoa, että Saapungin ilmiö 
1.3.1971 ja Imjärven tapaus, tammikuussa 1970 oli­
sivat suoraan selitettävissä Pudasjärven uraani- 
esiintymillä. Jälkiviisaudeksi voi todeta UM:n toi­
mittajien viitteen Tapani Kuninkaan kirjaa "Ufoja 
Suomen taivaalla” koskevassa maininnassa. Kuinka 
kirjan kirjoitusvaiheessa olisi voitu tietää seuraa­
vana kesänä tulevista uraanitutkimuksista tuolla 
alueella, kun ne muutenkin yritetään tehdä mahdolli­
simman salaa.
Kokonaisuutena ottaen UM:n artikkeli on sikäli jour­
nalistiikan uusi piirre, että siinä ei enää sanota 
Ufojen näkijöitä suoraan hulluiksi kuten tähän asti. 
Uusi ja hienompi tapa on nimittää heitä Ufo-invalii- 
deiksi. Saman logiikan mukaan voisi selityshysterian 
valtaamia toimittajia ja tiedemiehiä nimittää aivo- 
invaliideiksi.
Pudasjärven Ufo-kenttä on tuonut kaikesta huolimatta 
tutkijoille uusia keinoja ongelman lähestymiseksi. 
Osa tutkittavasta aineistosta on tullut maan lähei­
seksi, mutta osa on jäänyt irrallisena ilmatilaan. 
Tunnen eräitä tiedemiehiä, jotka etsivät systemaat­
tisesti ratkaisuja esiin tulleille vanhoille ja 
uusille ilmiöille. Tunnen myös lausunnoistaan eräi­
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tä tieteenharjoittajia, jotka tietämyksen puuttues­
sa käyttävät virka-aseniaansa ja titteleitään sano­
jensa tueksi. Tiedemiesten ja virkamieskunnan jul­
kisuuteen antamat lausunnot ovat pahasti ristirii­
dassa heidän hiljaisuudessa järjestämiensä toi­
menpiteiden kanssa. Pudasjärven aluetta julkisuu­
dessa enimmin epäilleet ovat olleet ensimmäisinä 
pyrkimässä valtausvarauksin ja porauslaittein varmis­
tamaan osuutensa oletetuista mineraaleista. Samat 
piirit ovat myös täysin unohtaneet, että alueella 
toimivat Ufo-tutkijat ovat antaneet viitteelliset 
perustiedot vapaasti käytettäviksi ja suoraan mm. 
näille epäilijöille.
Toiminnan jatkuessa totuus paljastuu sekä Ufojen 
että uraanin osalta, toivon mukaan.

Kuva n:o 1, 5.11.1970
Lautasmaisen ufon aiheuttamat ohikulkujäljet.
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Kuva n:o 2, 14.3.1971
Tällainen hattu aiheuttaa kuvassa n:o 1 
näkyvät jäljet

HELSINGIN UFOKERHO

Kerho kokoontuu
Aleksanterinkatu
4 viikon välein

Balderin salissa
12 tiistaisin 

aikaisemmasta il­
moituksesta poiketen seuraavasti:
19.10., 16.11., 14.12.
Tilaisuudet alkavat klo 19.00
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Suomessa tehtyjä havaintoja
UFO-NÄYTÖS JYVÄSKYLÄN TAIVAALLA

Jyväskyläläinen rouva N.N. kertoo s
"Seurasin viime maaliskuussa kotini ikkunasta ihmeel­
lisistä ihmeellisintä "lentonäytöstä". Tapauksen kul­
ku on seuraavas Nousin tuohon aikaan joka yö verrytte- 
lemään loukkaantunutta jalkaani, niin tuonakin maalis­
kuun 7. päivän vastaisena yönä heräsin klo 2, nousin 
vuoteesta ja menin olohuoneeseemme kävellen siellä 
edes takaisin, kun melkein kohta silmiini osui ulko­
apäin tuleva valo. Tämän huoneen lännenpuoleinen sei­
nä on koko pituudeltaan ikkunaa, siitä avautuva mai­
sema on avara, metsän reuna on vasta noin kilometrin 
päässä. Menin aivan ikkunan ääreen ja etsin kohdetta 
josta silmiini tullut valo oli lähtöisin ja silloin 
näin vasemmalla, lounaassa, metsän reunan yläpuolel­
la suurikokoisen, soikeahkon tulenvärisen "esineen", 
joka valaisi ympäristönsä , niin että näytti siltä 
kuin sen valo olisi tullut sen alapuolella olevien 
puiden oksien välistäkin. Katseltuani sitä noin 15 
minuutin ajan näin kuinka vasemmalta tuli näkökent­
tään nopeaa tasaista vauhtia tulenvärinen, hieman 
potkupalloa pienempi esine. Se lensi suoraan tuon 
paikoillaan pysyvän soikean esineen alapuolelle, py­
sähtyi, sen väri muuttui kirkkaan punaiseksi, se 
nousi jonkin matkaa ylöspäin kohtaan, joka oli hie­
man hämärä verrattuna muuten kirkkaaseen suureen esi­
neeseen. Se näytti pysähtyvän hetkeksi ja sitten se 
lähti takaisin samaan suuntaan, mistä oli tullutkin, 
ja nyt sen väri oli taas niinkuin alussa, siis tulen­
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värinen. Tämä toistui useita kertoja, pieni esine 
kävi jossain vasemmalla, jota en voinut havaintopai­
kaltani nähdä ja tuli takaisin suuremman esineen ala­
puolelle, nousi ylöspäin sen alaosaan ja palasi ta­
kaisin vasemmalle. Sitten yhtäkkiä näkyi taivaalta 
suoraan lännestä, siis oikealle suuresta esineestä, 
pilvien välistä voimakas valo, joka tuli suoraan mi­
nua kohti ja samassa näin nyt myös oikealta lentävän 
samanlaisen tulenvärisen pienen esineen, kuin se oli, 
joka jatkoi lentojaan vasemmalta. Tämä toinen pallo 
tuli siis oikealta metsän takaa ja samassa ilmestyi 
myös vasemmalta näkökenttään ensimmäinen pallo ja 
ne tulivat aivan yhtaikaa suuren ©sineen alapuolelle, 
nousivat vähän matkaa ylöspäin ja sitten palasivat 
kumpikin omalle suunnalleen. Tämän jälkeen vasem­
manpuoleinen pallo jatkoi edestakaisin lentoaan 
vielä noin kahden tunnin ajan, sitten sen lennot 
loppuivat mutta suuri esine näkyi paikoillaan aivan 
kirkkaana vielä noin tunnin ajan. Kello 5 aikaan se 
oli vielä siinä samassa paikassa, mutta nyt se oli 
paljon himmeämpi, väriltään vaalea ja näytti olevan 
ikäänkuin kauempana.
Sattui niin, että tuona yönä perheeni muut jäsenet 
olivat pois kotoa, katselin siis aivan yksin tuota 
ihmeellistä lentonäytöstä. Aamulla soitin jyväsky­
läläisiin sanomalehtiin, mutta niistä sanottiin, 
että on tullut paljon ilmoituksia ufoista, joten 
ilmoitukseeni ei kiinnitetty sen enempää huomiota." 

(AN)

UFO Merikarvialla.

Perjantaina 27.8.1971 klo 17.30 oli Heikki Koskinen 
Kokemäeltä kalastamassa kahden toverinsa kanssa Meri­
karvian Ouran saaristossa. Tällöin miehet havaitsi­
vat noin 2 km päässä olevasta kallioluodosta nouse­
van ylös ison, mustan, pallonmuotoisen esineen. Nous­
tessaan esineen liike, oli pyörivä, se vuoroin laski, 
vuoroin nousi, kunnes se saavutti 500 m korkeuden. 
Tämän jälkeen esine muuttui soikean muotoiseksi ja 

13



sai hieman punertavan värisävyn. Sitten se nousi yhä 
ylemmäksi ja häipyi näkyvistä. Esine oli näkyvissä 
noin puolen minuutin ajan. Mainittakoon, että Heikki 
Koskinen on amatööri moottori- ja purjelentäjä ja 
tottunut tekemään ilmakehän havaintoja.

Anja Lund

UFO KIRKKONUMMELLA

Rouva R.H. Olarista oli 14.9.1971 klo 20.05 -
20.20 välisenä aikana miehensä ja kahden tyttärensä 
kanssa matkalla Evitskogista kotiinsa Olariin, kun 
he näkivät erittäin kirkkaan valkohehkuisen Ufon 
Se oli noin kuun kokoinen, soikea ja litteähkö ja se 
lensi säännöllistä hyvin hidasta vauhtia juuri 
Seutulasta nousseen vuorolentokoneen alapuolella 
noin 400 - 500 metriä maanpinnan yläpuolella. Suun­
ta oli etelästä länsi-lounaaseen. He pysäyttivät 
autonsa ja sammuttivat valot ja menivät ulos katse­
lemaan näkyä. Heidän autonsa taakse oli pysähtynyt 
toinen henkilöauto, jossa oli ainakin kolme henki­
löä. Myös he katselivat samaa näkyä. Ufo liikkui 
äänettömästi noin yhden kilometrin etäisyydellä 
heistä Karjaalle päin. Lentokone oli ehtinyt jo 
mennä ja sen ääni hävitä. Sillä hetkellä kun Ufo 
oli suoraan lentokoneen alapuolella sen suhde lento­
koneeseen oli suuri. Noin kuuden minuutin katselun 
jälkeen he lähtivät jatkamaan matkaansa kehätielle. 
Vielä sieltä he näkivät saman Ufon, joka eteni län­
nestä nousseita pilviä päin. Havaintoaika oli kaik­
kiaan noin 15 minuuttia.
Samana iltana nähtiin Tapiolassa kiikarilla kello 
23.15 outo lentäjä, joka ei ollut satelliitti, len­
tokone eikä lintu, ei tähdenlento eikä muukaan tun­
nistettava esine. Kiikarilla katsottuna se oli 
noin 10 kertaa suurempi kuin satelliitti, ei kirkas, 
paljain silmin sitä ei näkynyt. Lento oli nopeaa 
ja lentoaika noin 20 sekunttia sen lentäessä noin
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puolet taivaankannesta. Muoto oli kolmiomainen ja 
suunta oli Tapiolasta Kirkko-nummelle päin eli itä- 
kaakosta länsi-lounaaseen. _ . . .Tuija baimi

UFO VEHMAALLA?

Olimme vaimoni kanssa nukkumassa Vehma^salmen ran­
nassa olevan talomme toisessa kerroksessa. Oli yö 
15 ja 16.7.1971 välisenä aikana. Nukuimme sikeästi, 
Kamoin 3 lastani, jotka nukkuivat toisessa huonees­
sa, jonka kohdalla on parveke. Heräsin itse yöllä 
noin 1-2 välillä kun aloin kuulla kimeää puhetta, 
lähinnä sellaista, joka muistutti pientä kinaa. Pu­
he kuullosti vieraskieliseltä, joten en saanut siitä 
mitään kuvaa, ei se ainakaan mitään tunnettua puhet­
ta ollut. Ajattelin ensin, että lapset puhuvat unis­
saan ja nukahdin uudestaan, kunnes taas heräsin uu­
delleen samaan ääneen. Menin lastenhuoneeseen katso­
maan ja totesin, että puhe tuli parvekkeen takana 
olevan katon päältä tai siitä suunnasta. Palasin 
sänkyyni ja ajattelin asiaa kunnes nukahdin uudes­
taan enkä älynnyt mennä katsomaan, koska olin kuole­
man väsynyt. Hetken kuluttua heräsin kolmannen ker­
ran painostavaan ilmaan ja siihen, että vanhin 5 v. 
poikani alkoi voihkia ja oksentaa pitkin lattiaa ja 
sänkyä, ja tähän myös vaimoni heräsi ollen myös huo- 
novoitinen. Avasimme ikkunan, koska sisällä oli 
painostava olo. Itse en saanut unta tuntiin tukalan 
olon tai ilman takia. Aamulla vaimoni oli pyörtymi­
sen partaalla kun lähdin työhön. Soitin klo 10 ko­
tiin ja kysyin, kuinka lapset ja vaimoni jaksoivat 
ja sain kuulla, että kaikki olivat täysin lamassa 
ylenantaen joka ikinen. Talossamme nukkui myös tuo­
na yönä kolme vanhempaa ihmistä, mutta he nukkuivat 
toisella puolella rakennusta, eivätkä kuulleet mi­
tään. Kerroin monille ihmisille kokemuksistani seu­
raavana aamuna.ja monet heistä uskoivat, että taloni 
katolla tai parvekkeella oli ollut ufoja.

Pekka Siitoin
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Renkaiden arvoitus
Ufon jälkiä

VTMANAssa n:o 3/196.9 kerroimme Vilppulan renkaista. 
Viime elokuussa saimme tutkittavaksemme uuden tapauk­
sen Helsingin Puotilassa. Jälki oli pienempi mutta 
vahvempi kuin Vilppulassa:
- renkaista kuollut muu kasvillisuus kuin sienet, 

maassa voimakas mattomainen sienirihmasto
- uloimman renkaan reunoilla kasvoi rusehtavan ker- 

manvärisiä, suuria hetulasieniä (suurin mitattu 
halkaisija 43 cm)

- uloimman renkaan halkaisija 5.70 - 6.30 m ja le­
veys 60 cm

- seuraava rengas 10 cm sisempänä, leveys 30 cm, 
ei yhtä selvä kuin uloin

- sisin rengas 10 cm sisempänä, leveys 10 - 15 cm, 
hyvin epäselvästi havaittavissa

- renkaitten keskellä ja välissä huomattavasti rehe­
vämpää ja tummempaa kasvillisuutta kuin ulkopuo­
lella

- jäljen yläpuolella sähkölinja
Säteilymittauksia ei ole vielä suoritettu.
Elokuun 22. päivänä kävimme jälleen Vilppulassa:
Lisää kuusentaimia oli kuollut. Renkaassa kasvoi 
samanlaisia sieniä kuin Puotilan renkaassa, tosin 
hieman pienempiä. Renkaiden löytäjä kertoi, éttâ 
löydön jälkeen joka kesä on syntynyt uusi rengas 
entisten ulkopuolelle.
Uusi teoria
Sienien suuren koon vuoksi kerroin tapauksista sie- 
niasiantuntija, professori Toivo Rautavaaralle, joka 
suoralta kädeltä kertoi, että renkaiden aiheuttaja 
lienee sieni nimeltä
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JättiIai smalikka (Clitocybe Gicante)

Sieni on harvinainen Suomessa (parikymmentä tiedos­
sa) eikä ilmesty joka kesä. Vanha kansa kutsui sen 
aiheuttamaa jälkeä noidankehäksi ja Englannissa 
Fairyring’iksi (keijujen karkelopolku).
-Se kilpailee kosteudesta ja ravinnosta sekä mahdol­
lisesti erittää jotain antibioottia ja näin tappaa 
pintakasvillisuuden (myös kuusenta-imet, joiden juu­
ret ovat lähellä maanpintaa).

- Se leviää säteettäisesti.muodostaen pyöreän ren­
kaan, jollei ole esteitä (kuten Vilppulassa oli ki­
viä - katiskamuoto).

- Lahotessaan sieni typpi lannoittaa maan (mistä joh­
tuu kasvien rehevyys ja tumma väri).

- Sienet keräävät mm. kaliumia, Luonnossa on yleises­
ti Ka-40, jota myös kerääntyy sieniin (tästä ehkä 
johtui Vilppulan renkaiden pienenpieni radioaktii­
vi suus )

- Sähkölinjan osuus Puotilassa lienee sattuma.
Uusia kysymyksiä
Tämä ei todista, ettei mm. Vilppulassa laskeutunut ufo 
joka olisi vaikuttanut jäljen syntymiseen. Tämänhet­
kisen tiedon perusteella näyttää, että jälki on sie­
nen aiheuttama, mutta en tiedä, mistä sieni tulee 
ja miksi se on niin harvinainen, vaikka se on vahva.
Kiitos tiedoista prof. Rautavaaralle. Muuten yhdestä 
jättiläismalikasta voi saada herkullisen sieniaterian, 
joten seuraavalle ufo-rengasmatkalle kori mukaan
(ei tarvitse Timo Pyhälä
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LENTÄVÄ LAUTANEN VALOKUVATTU SMOOLANNISSA
Haastattelu julkaisusta G.I.C.O.F.F. n:o 3/71 
Information
suom. Ritva Karivieri

Copyright GICOFF (Göteborgs Informations 
Center för Oidenfierade Föremal)

Aika: torstai 6.5.1971 klo 09.55
Paikka: Stora Spänneberget, 5 km Ski 11ingarydista 

koi 11i seen
Kuvaaja: 25-vuotias nosturinkuljettaja Lars Thörn

K: Missä olit kun näit kohteen?
V: Ajoin mopedilla kohti Stora Spännebergetiä ja 

minulla oli 4-vuotias poikani takanani. Yhtäkkiä 
näin jotain, joka kiilteli kukkuloiden yläpuolel­

le



la koillisen suunnassa. Pysähdyin ja nousin mope- 
dilta ja juoksin parikymmentä metriä ylös rinnet­
tä nähdäkseni paremmin.

Ks Mitä sinä näit?
V: Minä näin aluksen, joka laskeutui alaspäin lopul­

ta pysähtyen. Tämän näin juostessani eteenpäin 
paremmin nähdäkseni.

K: Mikä esti näkyvyyttäsi?
Vs Puut, kukkulat ja vuoriryhmä peittivät aluksen 

sen kulkiessa. Minä voin kuitenkin nähdä aluksen 
hyvin selvästi puiden ja bunkkerin välissä. Se 
seisoi hiljaa n. 50 - 60 sekunttia. Melkein sa­
massa otin esiin kamerani ja otin kaksi kuvaa.

K: Miten otit kuvat?
V: Ensimmäisen kuvan otin seisaaltani ajattelematta­

kaan asetella kameraa. Ennenkuin otin toisen ku­
van asetin kameran ja menin alas polvilleni saa­
dakseni niin hyvän kuvan kuin mahdollista.

K: Sei soiko kohde hiljaa sinä aikana kun kuvasit, sitä?
V: Ei, sitä se ei tehnyt. Se seisoi ja keinui koko 

ajan.
Ks Panitko merkille joitakin yksityiskohtia kohtees­

sa?
V: Minä näin kupolin yläpuolella ja melko voimak­

kaasti ulkonevan osan aluksen alla. Aivan kupo­
lin alla näin hiukan ääriviivoja jostakin, joka 
oli harmaa ja punainen väriltään. Kupolin alla, 
missä kièkko on, näin vihreän nauhan , joka kulki 
ympäri. Tämä nauha ei peittänyt koko kiekon reunaa, 
ainoastaan alemman puolen. Aluksen pohjassa näin 
punaisen värivaihtelun. Koko aluksen ympärillä 
oli kuin sädekehä. Väri oli heikko roosa, melkein 
violetti.

Ks Näitkö mitään pyörimistä?
Vs En ole oikein varma, pyörikö se vai ei.
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Kt Huomasitko mitään ääntä?
V: Sen tein. Se oli viuhuva tai suhiseva ääni, joka 

tuli 10 - 15 sekunnin väliajoin.
K: Miten suuren arvioit kohteen olleen?
V: Sitä on hyvin vaikea sanoa. Voi vain arvailla. 

Suunnilleen kymmenen metriä läpimitaltaan.

K: Kuinka kaukana sinusta arvioit kohteen olleen?
Vt Ensimmäisen laskelmani mukaan aluksen olisi pitä­

nyt olla Boglös-järven yläpuolella, mutta kun 
ajattelin lähemmin, vähennän matkaa hiukan.

K: Kohteen korkeus?
Vt Sitä en osaa sanoa, en uskalla edes arvailla.7 oTiedän vain, että se oli noin 10 - 15 horisontin 

yläpuolella.
Kt Miten se katosi?
Vt Se katosi etelän suuntaan. Nopeutta vertaisin 

havainnon loppuaikana J-35 Drakeniin.

Etäisyys bunkkeriin kuvaajasta oli 20 metriä. 
Bunkkerin korkeus noin 3,5 metriä.
Etäisyys Boglös-järvelle valokuvaajasta 300 metriä. 
Kamera on pieni Minolta 16 mm, ns.vakoilijakamera. 
Valokuvalaboratorio Á-Kópion, Göteborg, lopputulos 
filmin tutkimuksestat

NEGATIIVI ON AITO
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ONKO AVARUUDESSA MUITA IHMISOLENTOJA

Voice of American radio-ohjelma: "Studio Yksi"
Sunnuntai 29.8.1971 klo 16.30 - 17.00
Tuottaja: Michael Hamilton
Toimittajat: Jack Whitsei, Larry West, Stuart Spencer

- Olen ihminen, maapallolainen, sidottuna omalle pie­
nelle planeetalleni, joka on vain mitätön hiukkanen 
avaruuden äärettömyydessä.

- Jo kauan on ihminen miettinyt, onko hänen tällä 
planeetalla edustamansa elämän muoto ainutlaatuis­
ta avaruudessa.

- 1600-luvulla osoitti fyysikko Isaac Newton elämän 
ja olemassaolon lakien olevan samat kaikkialla 
universumissa.

- Miksei siis myös elämää voisi olla muualla.
- Yhä useammat tiedemiehet ovatkin alkaneet uskoa 

näin olevan. He tutkivat nyt, kuinka monilla pla­
neetoilla voisi olla elämää ja - kuinka monilla 
niistä voisi olla älyllistä elämää.

- Ihminen on alkanut tutkia avaruutta. Astronautit 
ja kosmonautit ovat kiertäneet maapalloa ja jopa 
käyneet toisella taivaankappaleella - Kuussa.

- Mikseivät siis myös toisten maailmojen asukkaat 
voisi matkustaa avaruudessa.

- Onko avaruudessa muita Ihmisolentoja?
- Jotkut ihmiset sanovatkin nähneensä heitä - tai 

heidän aluksiaan, joita kutsutaan lentäviksi lau­
tasiksi ja UFOiksi.
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Sitten haastateltiin Flying Saucer News'n (Lentolau- 
tasuutiset) päätoimittajaa, joka kertoi saavansa hy­
vin usein ilmoituksia näistä lentävistä esineistä.
Hän kertoi esimerkkinä tapauksen, jossa hyvin monet 
henkilöt näkivät noin 15 jalan läpimittaisen UFOn.
- Epäilemättä kysymyksessä on myös osaksi täysin 

luonnollisia ilmiöitä, mutta hyvin monet luotetta­
vat henkilöt ovat nähneet tällaisia aluksia ja 
niiden ohjaajia.

Seuraavana oli haastateltavana NICAPsn johtaja 
Donald Keyhoe. Hän kertoi tapauksen 250 jalan läpi­
mittaisesta UFOsta, joka ilmestyi erään kylpyläran- 
nikon yläpuolelle.
Kolmas haastateltava oli New York Timesin tiedetoi- 
mittaja, joka kertoi henkilökohtaisesti suhtautuvan­
sa hyvin vakavasti UFOihin ja rayön hän kertoi muuta­
man UFO-tapauksen.
- Olen ihminen, maapallolainen. Olen aina halunnut 

kommunikoida toisten ihmisolentojen kanssa. Halu­
an myös pystyä kommunikoimaan toisten avaruuden 
sivilisaatioiden kanssa.

- Mikseivät siis myös muiden maailmojen asukkaat 
haluaisi kommunikoida meidän kanssamme?

- Näin onkin jo tapahtunut, sanovat radioastronomit. 
Avaruudesta on saapunut merkillisiä signaaleja niin 
kauan, kuin ihminen on pystynyt kuuntelemaan ava- 
ruusääniä radioteleskoopeillaan.

- Onko avaruudessa muita ihmisolentoja?
- Olen ihminen, maapallolainen ja haluan pystyä laa­

jaan kommunikointitoimintaan.
- Onko avaruudessa muita ihmisolentoja?
- Nykyiset tutkimukset näyttävät näin olevan.
- Toivokaamme niin.
"Ohjelma antaa todellakin aihetta uskoa USAsn ilma­
voimien suhtautumisen UFO-asioihin muuttuneen" tote­
aa ohjelmaa kuunnellut Ilkka Seppänen Imatralta.
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Kirii Terziev»

UFOT JÁ ILMASSA TAPAHTUVAT KEMIALLISET REAKTIOT

Jugoslavialainen Kirii Terziev on jälleen ystävälli­
sesti välittänyt toimituksellemme aineistoa ufoja kos­
kevista tutkimuksistaan. Hänen artikkelinsa ’’Kemial­
liset reaktiot” lähtökohtana on käsitys, että ufojen 
liike-energian lähteeseen liittyy voimakkaita ilmavir­
tauksia ja korkeita lämpötiloja, jolloin ilmamolekyy- 
lien yhteentörmäys- ja samalla kemiallisen reaktion 
todennäköisyys on tavallista suurempi. Tämän pohjalta 
hän tulkitsee esimerkiksi ufohavaintoihin silloin täl­
löin liittyneet hajuaistimukset. Kirii Terziev’in kä­
sityksen puitteissa voitaneenkin, ainakin alustavasti, 
hajuaistimuksia luontevasti ymmärtää (miltei riippu­
matta asianomaisen asenteesta ufoja kohtaan yleensä), 
tosin näitä puitteita on luultavasti pakko laajentaa 
hänen artikkelissaan esittämistä pelkästään ilmamole- 

tyyppisiin reaktioihin. Olisikin hyvä, jos lukijapii- 
rimme kemistit saisivat seuraavasta hiukan lyhenne­
tystä Kirii Terziev’in artikkelista virikettä jatko- 
pohdi ske lui hi n:
Seuraavassa rajoitutaan vain ilmamolekyylien keskinäi­
siin reaktioihin. Ilma koostuu useista kaasumaisista 
alkuaineista ja yhdisteistä, joista pääosan muodosta­
vat happi (O2) ja "typpi (N2)« Myöskin hiilidioksidia 

ja vesihöyryä (H2O) esiintyy aina ilmassa, to
sin vaihtelevin määrin. Lisäksi ilmassa on tomua ja 
tilapäisluonteisia yhdisteitä. Jalokaasuihin, ilmara- 
kenneosia nekin, ei meidän tässä yhteydessä tarvitse 
kiinnittää huomiota. Mainitsemme seuraavassa eräitä 
kemiallisia reaktioita, jotka ovat mahdollisia nii­
den olosuhteiden vallitessa, joita esiintyy ufojen 
liike-energian lähteen yhteydessä. (Terzievin käyttämä 
ilmaus "propulsion system” on tässä pyöreästi kään­
netty "liike-energian lähteeksi”.)
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Otsoni (O3)

Kun happikaasussa tai ilmassa kehittyy sähköpurkaus, 
on havaittavissa luonteenomainen tuoksu. Tuoksu ai­
heutuu uudenlaisen kaasumaisen yhdisteen, otsonin, 
muodostumisesta. Otsonin molekyyli koostuu kolmesta 
happiß-tomista (O3), kun taas tavallisen hapen mole­
kyyli koostuu kahdesta happiatomista (02)« 
Tavallisissa lämpötiloissa otsoni on varsin stabiili 
(pysyvä), mutta lämpötilan noustessa se hajoaa jäl­
leen happikaasuksi. Hajoamiseen liittyy lämpöenergian 
vapautumista, 2 Од = g + eg cal

Typpioksidi (N0)
Tavallisten olosuhteiden vallitessa typpi ja happi 
eivät reagoi keskenään. Mutta hyvin korkeissa lämpö­
tiloissa, esim, ilman sähköpurkauksen yhteydessä, 
typpi voi suoraan yhtyä happeen muodostaen typpioksi­
dia. Senpä tähden ukkosilmojen aikana typpioksidia 
aina muodostuukin. Reaktio^ jossa typpioksidia syntyy, 
on käänteinen, ja se vaatii sujuakseen suuren määrän 
lämpöenergiaa: _

N2 + 02^^ 2 N0 - 43.2 cal
Matalissa lämpötiloissa reaktio käy miltei täydelleen 
alemman nuolen suuntaisesti, ts. typpioksidia muodos­
tuu hyvin vähän. Lämpötilan noustessa ylempi nuoli 
tulee yhä enemmän kuvaan mukaan, tosin hyvin hitaasti 
niin että vieläpä 1000 C lämpötilassa kaasuseoksessa 
on vain noin 1 typpioksidia. Lämpötilan laskiessa 
typpioksidi hajoaa jälleen typeksi ja hapeksi. Mutta 
mikäli kaasuseos jäähtyy nopeasti, ei syntynyt N0 eh­
di hajota ja koska toisaalta alemmissa lämpötilois­
sa reaktio sujuu hyvin hitaasti, voi sama typpioksidi- 
määrä, joka syntyi korkeassa lämpötilassa, edelleen­
kin esiintyä kaasuseoksessa.
Typpidioksidi (N02)
Typpioksidin luonteenomaisin piirre on sen kyky ha­
lukkaasti ja lämpöenergiaa vaatimatta yhtyä happeen 
muodostaen tummanväristä typpidioksidia:

2 N0 + 02= 2 N02 + 27 cal
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Jos esimerkiksi avaa typpioksidisäiliön tulpan, 
niin sen kohdalla on tuota pikaa nähtävissä tumma 
typpidioksidipilvi.
Typpidioksidi on tumma, myrkyllinen kaasu, jolla on 
oma luonteenomainen tuoksunsa. Se tiivistyy helposti 
punertavaksi nesteeksi (kiehumispiste on 21.3 C), 
joka hiljakseen jäähdytettäessä hehkuu, jäätyen vih­
doin -10 Cxssa, jolloin se muodostaa värittömän ki­
teisen massan. Toisaalta typpidioksidia lämmitettä­
essä sen väri tulee voimakkaammaksi ja 140 Cxn läm­
pötilassa se on miltei mustaa. Tätä korkeammassa 
lämpötilassa se hajoaa NOxksi ja hapeksi. Matalissa

lekyylimuodossa N2O4, korkeammissa ( 140 C) muodos­
sa N02»
Typpidioksidi on hyvin tehokas hapetin ja useat ai­
neet voivatkin syttyä tuleen sen vaikutuksesta. 
Typpidioksidin hengittäminen on vaarallista.
Edellä mainitut kemialliset reaktiot edustavat vain 
sellaisten ilmamolekyylien mahdollisia muunnoksia, 
jotka ovat liike-energian lähteen avulla saaneet 
kiihtyvyyttä ja ovat yhteentörmäyksissä ionisoituneet 
ja siten tulleet kemiallisesti aktiivisiksi. Uskon, 
että on mahdollista, eikä vain periaatteessa, luette­
loida ufojen liike-energian lähteisiin liittyvien al­
kuaineiden ja yhdisteiden keskinäisiä reaktioita se­
kä reaktioita, joita tapahtuu jo muodostuneiden yh­
disteiden kesken (vrt. N02).

Edellä mainittujen reaktioiden ulkonaisia tunnusmerk­
kejä ovat siis seuraavat ilmiöt: tuoksu, savun muo­
dostus, värillisen nesteen muodostus, joka jäähdytet­
täessä hehkuu, kiteisen massan muodostus. Samantapai­
set seikat saattavat viitata myös muiden yhdisteiden 
syntyreaktioihin: tuoksu, eriväristen savujen muodos­
tus, yleensä höyryn muodossa olevan nesteen muodos­
tus, jolloin höyry saattaa olla värillistä ja hehkua, 
kiteiden muodostus jne.
On olemassa monia viitteitä siihen suuntaan, että
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ufojen yhteydessä tosiaan esiintyy yllä kuvaillun 
kaltaisia kemiallisia reaktioita.

Esimerkkitapauksia (numero tapauksen lopussa viittaa
1ähdekirjaan)

- Wellford, Etelä-Karolina, heinäkuu 1964. Hehkuva 
esine, joka muistutti nurinpäin olevaa hyrrää. Sil­
minnäkijä tunsi formaldehydiltä muistuttavaa hajua.

- Blenheim, Uusi Seelanti, 13.7.1959. Lautasen muotoi­
nen hehkuva esine. Ilmassa tuntui pippurilta muis­
tuttava haju (2).

- Beaumont, Ranska, 5.10.1954. Lentävä laite, joka 
’’menetti valoisuutensa’’ silminnäkijöitä lähestyes­

sään. Nämä tunsivat ’’kuin nitrobentseenin” hajun(2).
- Tallulah Falls, Georgia, heinäkuun alku 1964. Kupin 

muotoinen esine, josta jäi jälkeen ”jarrunesteeseen’’ 
tai ’’kasvoveteen’’ verrattava haju (2).

- Connesville, Indiana, 1.8.1966. Valaiseva esine, 
muodoltaan kuin kaksi vastakkaista, reunoistaan 
kiinnitettyä paistivatia. Silminnäkijä tunsi rikil­
tä tai rikin ja parkkihapon sekotukselta vaikutta­
vaa hajua (5).

- Cherry Creek, New York, 19.8.1956. Suuri soikea esi­
ne, joka oli kuin kaksi reunoistaan kiinnitettyä tar­
jotinta ja jonka alapuolella oli punaista valon heh­
kua tai höyryä. Sen lähdettyä maan pinnalta.löytyi 
purppuran väristä ainetta. Pilvet, joihin esine hä­
visi, hehkuivat vihertävää valoa. Silminnäkijät huo­
masivat ilmassa oudon hajun (5).

- Diamantina, Brasilia, 20.8.1962. Kaksi suurta pallon­
muotoista hehkuvaa esinettä, niistä erkani keltaista 
kitkerän hajuista savua (4).

- Tranca, Argentina, 21.10.1963. Viisi hehkuvaa, ku- 
vullista kiekkomaista laitetta. Niiden läheisyydessä 
havaittiin ilmassa voimakas ’’rikin’’ katku. Kaksi 
kiekkoa jätti jälkeensä savunkaltaista sumua, joka
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pysyi koossa useiden minuuttien ajan (4).
- Hobbs, Uusi Meksiko, 2.6.1964. Hyrrältä näyttänyt 

esine, josta lähti savua, mustaa nokea ja tulta, 
syöksyi alas taivaalta ja leijaili erään lapsen yllä. 
Lapsen kasvoissa ja kaulassa syntyi turvotusta. Hä­
nen kasvoilleen, kaulalleen ja paidalleen joutui 
nokimäistä ainetta (4).

- Fort Belvoir, USAn armeijan varuskunta, syyskuu 1957. 
Tumma renkaanomainen esine, joka «"vaikutti kiinteältä" 
ei "savulta". Myöhemmin mustan kiekon ympärille 
kertyi savua. Valokuvattiin kuusi kertaa (7).

- Bordesley Green, Birmingham, Englanti, 18.6.1969. 
Isoa kumirengasta muistuttanut savurengas, savu mus­
taa, öljymäistä. Sillä oli jonkinlainen sisusosa, 
jonka ympärillä tapahtui palamista. Aika ajoin se 
oli miltei täydellinen ympyrä, mutta ajelehtiessaan 
taivaalla se hajaantui hiukan tuulen vaikutuksesta. 
Kaksi valokuvaa (F.S.R. voi.15 N:o 5,1969)

- Santa Ana, Kalifornia,3.8.1965. Lautasenmuotoinen 
ufo, valokuvattiin neljä kertaa. Kun ufon vauhti ja 
korkeus lisääntyivät, siitä jäi jälkeen savumainen 
höyrypilvi, väriltään tumman sininen ja muodoltaan 
ympyriäinen aivankuin se olisi ollut peräisin esineen 
ulkoreunalta. Tämä rinkelinmuotoinen höyryrengas py­
syi näkyvissä yli puolen minuutin ajan. Myöhemmin 
silminnäkijä valokuvasi höyryrenkaan (7).

- Ponta Poren, Brasilia, 21.12.1957. Kaksi suurta heh­
kuvaa saturnuksenmuotoista ufoa. Laskeutumispaikalla, 
jonka yläpuolella esineet leijuivat, silminnäkijät 
havaitsivat outoa ilmassa leijailevaa valaisevaa utua, 
jonka kevyt tuulenvire hiljalleen hajotti (4).

"Enkelin tukka"

Joskus on ilmoitettu nähdyn ufoista erkanevan ainetta, 
jota kutsutaan "enkelin tukaksi". Sitä kuvaillaan kuitu­
maiseksi aineeksi, jota laskeutuu maahan suurin määrin, 
mutta joka on pysymätöntä ja hajoaa kadoten pian putoa­
misen jälkeen. Sitä on myös kuvailtu häinäkin seittiä 
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muistuttaviksi säikeiksi, jotka ovat leijailleet maan 
pinnalle ja jääneet riippumaan puhelinlankojen ja pui­
den oksien varaan. Naiden '’serpentiinien”, joiden og 
ilmoitettu kattaneen jopa 0.25 neliömailin (n.0.6 km ) 
alueita, on myös kerrottu häviävän niitä kosketettaes­
sa, palavan sytyttämisen jälkeen sellofaanin tavoin 
ja hajoavan ja katoavan tutkimuksen kestäessä (7). 
Selitystä enkelin tukalle ei vielä tunneta. On kuiten­
kin arveltu, että se ’’olisi muodostunut epästabiilista 
tilassa olevista ionisoituneista hiukkasista. On ehdo­
tettu, että enkelin tukka -tapaukset, jotka usein liit­
tyvät ufohavaintoihin, johtuvat yksinkertaisesti hyvin 
nuorten hämähäkkien suurista joukkomuutoistaj tätä hy­
poteesia ei ole etenkään biologien keskuudessa erikoi­
semmin kannatettu". (1)
- Oloron,^Ranska, 17.10.1952. Vaalea, "ei valaiseva" 
kapea 45 kulmassa leijaillut sylinteri ja kolmisen­
kymmentä muuta värillistä pallonmuotoista esinettä 
kulkivat samaan suuntaan. Jokainen näistä oudoista 
esineistä jätti jälkeensä runsaan vanan, joka hajosi 
pudotessaan hitaasti maahan. Useiden tuntien ajan 
puissa, puhelinlangoilla ja talojen katoilla oli tätä 
ainetta (2).
- Gaillac, Ranska, 27.10.1952. "Pystyssä ollut sylin­
teri" tai "pilvisikari" leijui kaupungin yläpuolella. 
Taivaalta putosi vaaleata ainetta, joka levittäytyi 
puihin ja talojen katoille, hajosi nopeasti (1).
Liike-energian lähteen ulkopuoliset reaktiot
Tietyissä tilanteissa ufon liike-energian lähde sätei­
lee avaruuteen ultraviolettialueella.
Ultraviolettisäteilyllä on monia vaikutuksia esim, rus- 
ketusilmiö, palovammat, mutta tässä yhteydessä tarkas­
telemille vain lyhyesti ultraviolettisäteilyn kemiallisia 
vaikutuksia. On tunnettua, että ultraviolettisäteet 
mahdollistavat joitakin kemiallisia reaktioita, jotka 
normaaliolosuhteissa eivät voi tapahtua. Esimerkiksi, 
ja tämä on meidän kannaltamme erityisen kiinnostavaa, 
ultraviolettisäteilyn vaikutuksesta happikaasun mole­
kyylit hajoavat atomeiksi, joista muodostuu otsonia.
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Niinpä otsonia voi muodostua myöskin liike-energian 
lähteen ulkopuolella.
Ultraviolettisäteily saattaa aiheuttaa muutoksia maali- 
aineessa.
- Ski, Norja 1956. Hohtava kiekko, jossa oli "siivet” 

ja "jonkinlainen ohjaushytti". Se säteili kirkasta 
vaaleanvihertävää valoa. Silminnäkijöistä tuntui 

kuin he olisivat olleet liian kauan ultraviolettilam- 
pun valossa. Auton maalin väri muuttui, seuraavana 
päivänä se muuttui entiselleen (11).
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KAIKKEIN HÄMMÄSTYTTÄVIN TAPAUS

(Jatkoa edellisestä VIMANAn numerosta 2/1971)

Tutkijoiden huomioita

Tohtori Fontesin selostus alkaa näin:
"Herra Antonio Villas Boas antoi omakohtaisesti 
edellä kerrotun todistuksen vastaanottohuonees­
sani. Noin neljän tunnin ajan kuuntelimme hä­
nen kertomustaan ja kuulustelimme häntä yksi­
tyiskohtaisesti. Pyrimme selventämään tiettyjä 
yksityiskohtia yrittämällä saada hänet kiinni 
ristiriitaisuuksista ja yrittämällä kiinnittää 
hänen huomionsa eräisiin selittämättömiin kohtiin 
kertomuksessa nähdäksemme, saisiko tämä hänet se­
kaisin vai turvaituiko hän mielikuvitukseensa.
Alusta saakka oli ilmeistä, ettei hän ollut luon­
nevikainen. Hän oli tyyni, puhui luontevasti, 
hänellä ei ollut hermostuneita kasvojenkouristuk- 
sia eikä tunnetasapainottomuutta; kaikki hänen 
reaktionsa asetettuihin kysymyksiin olivat täysin 
säännönmukaisia. liän ei änkyttänyt kertaakaan 
eikä menettänyt kertomuksen hallintaa. Hänen epä- 
röintinsä vastasi täsmällisesti sitä, mitä saat­
toi odottaa yksilöltä, joka oudossa tilanteessa 
ei osaa selittää tiettyjä tosiseikkoja. Sellaisi­
na hetkinä, vaikka tiesikin, että hänen joitain 
kysymyksiä kohtaan ilmaisemansa epäilykset voisi­
vat johtaa siihen, ettemme uskoisi häntä, hän 
vastasi aivan yksinkertaisesti: ”En tiedä sitä", 
tai "En voi selittää sitä".
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Kertomuksesta voidaan antaa erilaisia esimerkke­
jä hänelle itselleen täysin selittämättömistä 
piirteistä, kuten
a) valonsäde, joka valaisi maatilan aitauksen, 
mutta jonka lähtöpaikkaa hän ei tiennyt,
b) mikä aiheutti traktorin moottorin pysähtymi­
sen ja valojen sammumisen,
c) miksi aluksen yläosassa oli lakkaamatta 
kääntyvä, pyörivä '’vati”,
d) miksi he ottivat hänen vertaan,
e) ovi, joka sulkeutui ja tuli osaksi seinää,
f) oudot äänet, jotka tulivat hänen kertomuk­
sensa henkilöiden kurkuista,
g) hänessä esiintyneet oireet seikkailua seu- 
raavia päivinä (kuvattu jäljempänä) jne.
Ja sitten toinen asia: eräässä kirjeessään Joao 
Martineille hän oli selittänyt, ettei voinut 
panna kirjeeseen tiettyjä yksityiskohtia, koska 
hän häpesi niitä. Tämä oli osa "nainen" ja 
"seksuaaliset suhteet". Hän ei antanut oma-alot- 
teisesti mitään kuvausta näistä yksityiskohdista. 
Kun kuulustelimme häntä siitä, hän oli häpeissään 
ja hämillään ja vain suurella hei1ittämättömyydel- 
lä onnistuimme kiristämään häneltä edellä mainitut 
yksityiskohdat. Häntä myös ujostutti myöntää, että 
hänen päällään ollut paita revittiin - vastaus ky­
symykseeni, olivatko he repineet hänen vaatteitaan.
Nämä tunneperäiset reaktiot sopivat hyvin sellai­
seen sielullisesti normaaliin yksilöön, jolla on 
hänen kasvatuksensa ja taustansa.
Bnme huomanneet hänessä minkäänlaista taipuvaisuut­
ta taikauskoon tai mystiikkaan. Hän ei ajatellut 
koneen miehistön olleen enkeleitä, superihmisiä 
tai pahoja henkiä. Hän piti heitä meidän kaltai- 
sinanime ihmisinä, mutta toisilta alueilta - jolta­
kin toiselta planeetalta - tulleina. Hän selitti 
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uskovansa tähän, koska miehistön jäsen, joka saat­
toi hänet ulos aluksesta, osoitti itseään ja sit­
ten maata ja sen jälkeen jotakin paikkaa taivaal­
la - ele, jolla hänen mielestään saattoi olla 
vain tuo merkitys« Ja edelleen, tosiasia, että 
miehistön jäsenillä oli koko ajan puvut suljettui­
na ja kypärät päässä, osoittaa hänen mielestään, 
että heidän hengittämänsä ilma ei ole samanlaista 
kuin meidän. Olettaen tämän selityksen ilmauksek­
si siitä, että hän piti naista - ainoa, joka oli 
ilman kypärää ja pukua - eri rotuisena kuin muita 
(mahdollisesti maallista alkuperää olevana, toi­
sen planeetan olosuhteisiin synnytettynä ja mukau­
tettuna), esitin tämän kysymyksen hänelle.
Hän kieltäytyi ehdottomasti hyväksymästä tätä mah­
dollisuutta väittäen, että hän oli kypärään ja 
pukuun pukeutuneena fyysisesti aivan samanlainen 
kuin toisetkin pituutta lukuunottamatta. Edelleen, 
nainen äänteli puhuessaan samalla tavalla kuin toi­
setkin, tämä oli myös ollut mukana häntä vangitta­
essa, eikä millään hetkellä näyttänyt olevan mui­
den määräysvallan alaisena, vaan hän oli yhtä va­
paa kuin kuka tahansa heistä«
Kysyin sitten, eikö kypärä olisi saattanut olla 
jonkinlainen naamio, koska nainen kykeni hengittä­
mään meidän ilmaamme. Hän vastasi, ettei ajatel­
lut niin, sillä hän uskoi naisen kyenneen kestä­
mään ilmakehäämme pienen "tapaamishuoneen" sei­
nissä olevista lyhyistä putkista tulleen savun 
ansiosta. Juuri tämä savu sai hänet voimaan pa­
hoin. Tämä tosiseikka sekä huomio, että "savua" 
ei ollut missään muissa huoneissa (joissa hän ei 
nähnyt ainoankaan miehistön jäsenen ottavan pois 
kypäräänsä) saivat hänet päättelemään, että savu 
oli jotakin naisen hengittämiselle välttämätöntä 
kaasua ja sitä tarvittiin huoneeseen juuri siksi, 
että hän saattoi esiintyä ilman kypärää.
Kuten tästä esimerkistä voidaan nähdä, Senhor Antonio . 
Villas Boas on hyvin älykäs. Hänen ajattelunsa on 



yllättävän johdonmukaista sisämaan ihmiselle, joka 
tuskin osaa lukea ja kirjoittaa (vain alkeiskoulutus). 
Samaa voidaan sanoa hänen epäilyksestään, joka kos­
kee hänen ruumiiseensa hierotun nesteen mahdollista 
sukupuolisesti kiihottavaa vaikutusta, vaikkakin täs­
sä tämä selitys on saattanut ehkä palvella enemmän 
hänen oman "minänsä" tyydyttämistä - mikäli hän ker­
toi totuuden - koska hänen seksuaalinen kiihtymisen- 
sä on hyvinkin saattanut olla täysin tahatonta. Hä­
nen tiedostamaton vastenmielisyytensä oli saattanut 
johtua siitä, että hänen oli tuskallista myöntää ol­
leensa puhtaasti eläimellisten kiihokkeiden vallassa.
Toisaalta neste on voinut olla yksinkertaisesti anti­
septistä, bakteereja tappavaa tai hajua poistavaa ai­
netta hänen puhdistamisekseen tai vapauttamisekseen 
bakteereista, jotka olisivat saattaneet olla vahin­
gollisia hänen naisseuralaiselleen.
Kysyimme, oliko hänen mielestään jokin hänen toimin­
noistaan tehty vangitsijoiden henkisen ylivallan tai 
telepaattisen vaikutuksen alaisena. Hän vastasi kiel­
tävästi. Hän sanoi olleensa tekojensa ja ajatusten­
sa herra koko seikkailunsa ajan. Millään hetkellä 
hän ei tuntenut itseään ulkoapäin tulevan ajatuksen 
tai vaikutuksen alaiseksi. "Kaiken, minkä he onnistui­
vat saamaan minulta, he saivat nyrkillä" oli hänen 
kommenttinsa. Hän kielsi vastaanottaneensa minkään­
laista telepaattista ajatusta tai sanomaa keneltäkään 
heistä. "Jos he ajattelivat pystyvänsä sellaisiin asi­
oihin", hän päätteli "silloin minun on täytynyt aiheut­
taa heille melkoinen pettymys".
Hänen muistinsa täytyy myös olla ilmiömäinen; esim, 
yksityiskohtainen kuvaus, jonka hän antoi meille ou­
dosta koneesta vastaa täydellisesti veistettyä puis­
ta mallia, jonka hän lähetti Joao Martinsille marras­
kuussa. Huomattakoon sitäpaitsi, että alus on koko­
naan erilainen kuin tähän asti kuvatut lentävät lau­
taset (ikään kuin hän olisi päättänyt olla omaperäi­
nen jopa tässäkin).
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Tämän kuukausia aikaisemmin tehdyn puisen mallin ja 
hänen tänään meille antamansa suullisen kuvauksen 
(sekä piirroksen)välinen yhtäpitävyys osoittavat, 
että tällä miehellä täytyy olla erinomainen näkömuis- 
ti.
Toisessa kokeessa näytimme hänelle erilaisia vaalei­
den brasilialaisten naisten valokuvia nähdäksemme, 
löytäisikö hän kenestäkään heistä yhdennäköisyyttä, 
joko piirteissä tai tukassa, koneen miehistön vaale­
aan naispuoliseen jäseneen verrattuna. Tulos oli kiel­
teinen. Loppujen lopuksi näytimme hänelle 0 Cruzeiros- 
sa (vuonna 1954) julkaistua kuvaa, Adamskin Venusnai- 
sesta maalattua jäljennöstä, joka oli tehty Adamskin 
omien ohjeiden mukaan. Villas Boas ei havainnut mitään 
yhtäläisyyttä huomauttaen, että hänen kohtaamansa hen­
kilön kasvot olivat kapeammat ja kolmion muotoiset 
alapuolelta, että naisen silmät olivat suuremmat ja 
vinommat ja että hänen tukkansa oli paljon lyhyempi 
(ulottui vain niskan puoliväliin) ja järjestetty eri 
tavalla. Hän ei myöskään löytänyt mitään samankaltai­
suutta pukeutumisessa.
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Koneen piirros ja mitat.
"Villas Boas teki itse tämän piirroksen vastaanot- 
tohuoneistossani auttaakseen meitä ymmärtämään kalus­
tetun aluksen yksityiskohdat todistuksessaan. Tätä 
piirrosta täytyy tulkita Villas Boasin antaman kuvauk­
sen perusteella, joka on melko yksityiskohtainen.
Seuraavana päivänä (lokakuun 17.) Villas Boas palasi 
paikalle, mihin outo alus oli laskeutunut*ja mittasi 
maasta kolmen jäljen väliset etäisyydet, mitkä Vasta­
sivat kolmijalkaa, jonka varassa kone seisoi. Nämä 
mittaukset antavat likimääräisen kuvan aluksen todel­
lisista mittasuhteista; pituus 10,66 metriä, taka­
osan leveys 7,11 metriä.

Tohtori Fontesin lääketieteellisiä tutkimuksia.
"Henkilö: Antonio Villas Boas, ikä 23 vuotta, val­
koinen, naimaton, maanviljelijä, asuu Sao Francisco 
de Salesissa Minas Geraisen valtiossa.
Sairaskertomus; Hänen todistuksensa mukaan on mer­
kitty muistiin hänen lähteneensä koneesta klo 5,30 
lokakuun 16. päivänä 1957. Hän tunsi itsensä melko 
heikoksi, oli syönyt viimeksi edellisenä iltana 
klo 21 ja oksentanut aika paljon koneessa ollessaan. 
Hän saapui kotiin uupuneena ja nukkui melkein koko 
päivän. Hän heräsi klo 16.30, tunsi olonsa hyväksi 
ja söi tavanomaisen päivällisen. Mutta seuraavana 
samoinkuin sitä seuraavana yönä hän ei kyennyt nuk­
kumaan. Hän oli hermostunut ja hyvin kiihottunutj 
hänen onnistui nukahtaa useita kertoja, mutta alkoi 
heti uneksia edellisen yön tapahtumista aivan kuin 
se olisi sattunut uudelleen, Sitten hän heräsi säp­
sähdykseen, huutoon ja tunsi outojen kaappaajien 
jälleen kerran ottavan hänet vangikseen.
Koettuaan tämän useita kertoja hän luopui nukkumis- 
yrityksistä ja koetti kuluttaa yön opiskelemalla. 
Mutta hän ei voinut tehdä sitäkään, koska ei pysty­
nyt ollenkaan keskittymään lukemaansa} hänen ajatuk­
sensa palasivat aina edellisen yön tapahtumiin.
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Aamunkoitteessa hän oli levoton, käveli edestakaisin 
ja poltti savukkeen toisensa jälkeen. Hän oli väsy­
nyt ja hänen kehoaan särki joka puolelta. Sitten hän 
joi kupin kahvia syömättä mitään, kuten hänen tapan­
sa oli. Heti tämän jälkeen hän tunsi kuitenkin pa­
hoinvointia, mikä kesti koko päivän. Hän sai myös 
hyvin ankaran päänsäryn, ohimo iden jyskytystä, mi­

kä myös kesti koko päivän. Hän huomasi menettäneen­
sä kokonaan ruokahalunsa ja pariin päivään hän ei 
voinut syödä mitään.
Hän vietti myös seuraavan yön kykenemättä nukkumaan 
samassa tilassa kuin edellisenkin. Tämän toisen yön 
aikana hän alkoi tuntea kiusallista, polttavaa ais­
timusta silmissään, mutta päänsärky oli poissa eikä 
palannut.
Seuraavana päivänä hän tunsi edelleen kuvotusta ja 
oli täysin ruokahaluton. Hän ei kuitenkaan oksenta­
nut yhtään kertaa, ehkä siksi, ettei pakottanut it­
seään syömään. Polttava tunne silmissä lisääntyi 
ja lisäksi ne alkoivat vuotaa jatkuvasti. Kuitenkaan 
hän ei huomannut siihen liittyvän verentungosta eikä 
muitakaan merkkejä silmien ärtymyksestä. Hän ei huo­
mannut heikkenemistä näkökyvyssään.
Kolmantena yönä uni palasi ja hän nukkui säännölli­
sesti. Mutta aina tähän asti, likimain kuukauden 
ajan, hän on ollut kohtuuttoman unelias. Päivisinkin 
hän torkahteli jatkuvasti ja saattoi vaipua uneen 
milloin ja missä tahansa, jopa puhuessaan muille ih­
misille. Hänen tarvitsi olla vain hetki hiljaa ja 
hän nukahti. Koko ajan, uneliaisuuden kestäessä, 
jatkui myös polttava kipu hänen silmissään, samoin 
myös liika vedenvuoto. Pahoinvointi kuitenkin katosi 
kolmantena päivänä, jolloin hänen ruokahalunsakin 
palasi, ja hän alkoi syödä säännöllisesti. Hän huo­
masi, että auringonvalo pahensi silmien oireita, jo­
ten hänen oli pakko välttää voimakasta valoa.
Työskennellessään kahdeksantena päivänä hän sai kyy­
närvarteensa pienen vertavuotavan ruhjevamman. Seu- 
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raavana päivänä hän huomasi vamman muuttuneen mär­
kiväksi, tarttuvaksi ja hyvin syyhyäväksi haavaksi. 
Kun tämä parani, sen ympärille jäi punasinertävä 
läiskä. Samanlaisia haavoja ilmaantui hänen kyynär­
varsiinsa ja sääriinsä 4-10 päivää myöhemmin. Ne 
tulivat kuitenkin itsestään, ilman edellä sattunutta 
tapaturmaa ja ne kaikki alkoivat pienestä kyhmystä, 
jossa oli reikä keskellä) ne olivat hyvin syyhyäviä 
ja kestivät kymmenestä kahteenkymmeneen päivään. 
Hän mainitsee niiden kaikkien jääneen kuivuessaan 
kauttaaltaan punasinertäviksi. Arvet ovat vieläkin 
nähtävissä. Missään vaiheessa hän ei huomannut ihot­
tumaa tai polttoa ja samoin hän kieltää nähneensä 
verenvuotoa ihossaan (punasinisissä läiskissä) tai 
ruhjevammoja pienemmissä haavoissa (vertavuotavissa 
läiskissä), jos sellaisia oli ollut, ne olivat jää­
neet häneltä huomaamatta. Hän mainitsee kuitenkin 
että viidentenätoista päivänä hänen kasvoihinsa il­
mestyi nenän molemmille puolille jotakuinkin symmet­
risesti kaksi kellertävää läiskää. Ne olivat jon­
kinlaisia puolivärittömiä, hieman verestäviä läis­
kiä, jotka katosivat itsestään noin kymmenen tai 
kahdenkymmenen päivän kuluttua.
Tällä hetkellä hänellä on yhä vielä kaksi pientä pa­
rantumatonta haavaa käsivarressaan, viime kuukausi­
na jatkuvasti aika ajoin tulleiden muiden erilaisten 
arpien lisäksi. Mitkään muut kuvatut oireet eivät 
ole uusiutuneet tähän mennessä. Ilän voi hyvin tällä 
hetkellä ja pitää itseään terveenä.
Hän kieltää, että hänellä olisi ollut kuumetta, ri­
pulia, verenvuotoa tai keltatautia sairautensa äkil­
lisessä vaiheessa tai myöhemminkään. Toisaalta hän 
ei huomannut kehossaan karvanlähtöä eikä liiallis­
ta hiusten irtoamista lokakuun jälkeen. Uneliaisuuden 
kestäessä hän ei havainnut olennaista työkyvyn vähe­
nemistä. Hän ei myöskään havainnut sukupuoliviettin- 
sä tai potenssinsa vähentyneen eikä näkönsä tarkkuu­
den muuttuneen. Hän ei sairastanut anemiaa eikä hä­
nellä ollut märkiviä haavaumia suussa.
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Varhaisempia sairauksia
Hän mainitsee ainoastaan lapsuusajan ihottumasairauk­
sia (tuhkarokko, vesirokko), joihin ei ole liittynyt 
jälkitauteja. Ei pitkäaikaisia sukupuolitauteja. On 
kärsinyt muutama vuosi sitten pitkäaikaisesta paksu­
suolen tulehduksesta, mikä ei vaivaa tällä hetkellä.
Fyysinen tutkimus
Henkilö on miespuolinen, valkoinen. Hänellä on peh­
meä musta tukka, tummat silmät, ei ilmeisesti sairas­
ta mitään äkillistä tai parantumatonta tautia. Ruu­
miinrakenne: pitkäraajäinen, hintelä. Kasvot: epäta­
valliset. Keskipitkä (164 cm kengät jalassa), laiha 
mutta vahva, hyvin kehittynyt lihaksisto. Hyvin ra­
vittu, ei merkkejä vitamiininpuutteesta. Ei fyysisiä 
epämuodostumia tai säännöttömyyksiä fyysisessä kehi­
tyksessä. Kehon karvapeite tavanomainen. Silmien li­
makalvot heikosti haalistuneet. Hampaat hyvin säily­
neet. Pintahermo solut tuskin huomattavat.

Ihotautitutkimus
Seuraavat muutokset ovat huomattavissa:
1. Havaittiin kaksi pientä, liian kromipitoista läis­
kää, yksi leuan kummallakin puolella, pienikokoisia 
ja pyöreähköjä muodoltaan, toisen halkaisija vasta­
si brasilialaista 10 sentin kolikkoa, toinen oli 
hieman suurempi ja epäsäännöl1isempi muodoltaan. 
Näiden alueiden iho näyttää pehmeämmältä ja ohuem­
malta, ikäänkuin äskettäin uusiutuneelta tai jollain 
tavoin näivettyneeltä. Mistään seikasta ei pysty ar­
vioimaan näiden kahden merkin luonnetta tai ikää) 
voidaan vain sanoa, että ne ovat jonkin pinnallisen 
vamman arpia, joihin on liittynyt ihonalainen veren­
vuoto ja jotka ovat olleet olemassa vähintään kuu­
kauden ja korkeintaan 12 kuukautta. Nämä merkit ei­
vät näytä pysyviltä ja katoavat todennäköisesti muu­
taman kuukauden kuluessa. Muita samanlaisia merkkejä 
tai läiskiä ei havaittu.
2. Useita arpia vasta (korkeintaan muutamia kuukau- 
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sia sitten) tapahtuneista ihovaurioista käsien selkä­
myksissä, kyynärvarsissa ja säärissä. Kaikki ovat sa­
mannäköisiä ja vaikuttavat pieniltä arpeutuneilta 
paiseilta tai haavoilta, joiden ympärillä on tuleh­

tunut alue, mikä osoittaa, että ne ovat suhteellisen 
vereksiä. Lisäksi on kaksi arpea, jotka eivät ole pa­
rantuneet, yksi kummassakin käsivarressa. Ne näyttävät 
pieniltä, punertavilta kyhmyiltä, ovat ympäröivää ihoa 
kovempia ja pistävät esiin siitä, aristavat painettaes­
sa. Niissä on pieni aukko keskellä, mistä purkautuu 
kellertävää, veriheraista nestettä. Näiden haavojen ym­
pärillä on iho muuttunut ja ärsyyntynyt, mikä osoittaa, 
että vammat ovat syyhyäviä, sillä ihossa on potilaan 
itsensä aiheuttamia raapimisjälkiä. Kaikkein mielen­
kiintoisin näkökohta näissä ihovammoissa ja arvissa on 
sinipunaisen, liian kromipitoisen alueen esiintyminen 
niiden kaikkien ympärillä - piirre, joka on meille 
täysin tuntematon. Brune tiedä, onko näillä alueilla mi­
tään erityistä merkitystä. Tietomme ihotautiopissa 
ovat riittämättömät, voidaksemme tulkita ne oikein, 
sillä tämä ei ole erikoisalaamme. Sen tähden rajoitum­
me kuvailemaan muutoksia, mitkä on myös valokuvattu.

Hermoston tutkiminen
Hyvä suunnistautuminen ajassa ja tilassa. Tunteet ja 
mieleniiikutukset säännönmukaisissa rajoissa. Tahaton 
ärsytetty tarkkaavaisuus tavanomaista. Havaintokyvyn, 
ajatusyhtymien ja ajatuksenjuoksun testaukset osoitta­
vat normaalia henkistä rakennetta. Aikamuisti hyvässä 
kunnossa. Erinomainen näkömuisti, hänen on helppo tois­
taa piirroksin sanoin kuvailemansa yksityiskohdat. Ei 
merkkiä tai epäsuoraa osoitusta sielullisten kykyjen 
häiriintymisestä.
Huomautus: Näitä tuloksia, vaikka ne ovatkin täsmälli­
siä, on tarpeen täydentää - jos mahdollista - asiantun­
tijan suorittamalla psykiatrisella erikoistutkimuksel­
la. Liikkeiden, refleksien ja pinnallisen herkkyyden
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tutkiminen: ei paljastanut mitään epätavallista. Mui
den elimien ja järjestelmien tutkiminen: ei mitään 
epätaval1i sta.
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